PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

MELGAÇO
Gabinete do

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

“Dispõe sobre Homologação   de Certame Licitatório e dá

outras providências”

O Exm° Sr. , JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS Prefeito Municipal de Melgaço/PA,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos

termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e,

CONSIDERANDO o termo de adjudicação emitido pelo senhor pregoeiro;

CONSIDERANDO o parecerjurídico conclusivo acerca da legitimidade   desde certame

R E S O L V E :

Art. 1º - HOMOLOGAR   a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° PP-

002/2020-SELIC-PMM, fundamentado no art. 1°, § único, da lei n° 10.520/2002 cujo objeto é SELEÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) DOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020.

Art. 2º - HOMOLOGAR   a decisão do pregoeiro  que ADJUDICOU o objeto do certame em

favor de:

§ 1º - COOPERATIVA DE TRANSP. ROD. DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ,

valor de R$ 3.321.850,10 (três milhões, trezentos e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais e dez

centavos), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos

respectivos itens que constam dos autos do Processo.

Art. 3º - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO as providências

cabíveis para o cumprimento deste termo e ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do

respectivo Emprenho e Ordem de Pagamento

Art. 4º - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão

estabelecida neste documento.

Art. 5º - Este Termo de Homologação  de Certame Licitatório entra em vigor a partir da data de

sua publicação através de fixação no Flanelógrafo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

(Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores

alterações, c/c art. 89, caput, da Lei Orgânica do Município de Melgaço, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 03 de março de 2020.

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS

Prefeito Municipal de Melgaço/PA

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.

FRANSCICO PAULO VASCONCELOS  FARIAS

Secretário Municipal de Administração

http://www.melgaco.pa.gov.br/
file:///L:/Skynet%20Matrix/OnDrive/JAYMAR%20LICITA%20PLUS/3.3%20DESPACHO%20DECISÓRIO.docx

MELGAÇO
Secretaria de

Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

C E R T I D Ã O

 Certifico para os devidos fins que foi publicado, através de fixação no

Flanelógrafo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO (Quadro de Avisos e

Publicações), conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações,

c/c art. 89, caput, da Lei Orgânica do Município de Melgaço, o AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO, referente SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

RAMO PARA AQUISIÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) DOS ALUNOS E PROFESSORES DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020, em favor

da empresa TRANSPRODUTOR-COOPERATIVA DE TRANSPORTE

RODOVIARIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARA

TRANSPRODUTOR.

Melgaço-Pa, 03 de março de 2020.

FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS

Secretário Municipal de Administração

http://www.melgaco.pa.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3

EXTIIATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N• 147 /2020/SEMAO, Processo Administrativo N• 3.224/2019/PMM, Adesão a
Ata de Registro de Preços n• 012/2019/CEL/PMM, objeto: Fornecimento de RefeiçAo
Pronta Tipo MarrniteK. Empresa AFONSO M. BARROS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob N•
02.840.033/0001-75; Valor em R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais),
Assinatura 24/03/2020 Vigência: 31/12/2020.

CONTRATO N• 121/2020/SEMAO, Processo Administrativo N• 554/2020-CEL/SEVOP/PMM,
autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N• 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, que
gerou a Ala de Registro de Preços N• 008/2020-CEL, objeto: contratação de empresa
especializada na prestat;ao de serviços de estruturas (palco, som, iluminação, tendas e
outros), para realização de eventos da secretaria municipal de cultura de marabá. Empresa
G M FEITOSA LTOA. ME, CNPJ no 07.993.402/0001-83; Valor em R$ 141.528,30 (cento e
quarenta e um mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta e centavos}, Assinatura
19/02/2020 Vigência: 31/12/2020.

AVISO DE UOTAÇÃO
CONCOlllltNCIA Nt 7/~/PMM

PROCESSO N" 3.611/2020-PMM, Tipo: MENOR VALOR DA TARIFA DO SERVIÇO PÚBLICO.
Data da Sessão: 30/Abr/2020 • 09h00min (horário local). Objeto: CONCESSÃO PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE COl.ETIVO URBANO DO MUNlciPIO
DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da aL/SEVOP/PMM - Prédio da
SEVOP, Rod. BR 230 • Km 5,5 • Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-ln5
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@lmaraba.pa.gov.br, ou no portal do
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da al/SEVOP

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ElETRÕNICO Nt ll~

PROCESSO N• 3.975/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Moclo de Disputa: Aberto e
Fechado. Data do certame: 15/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasilia-DF). Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS-GLP 13 KG
(COMPLETO), RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 E 45 KG E ÁGUA
MINERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Íntegra do
Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: sala da
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-­
subsolo, Bairro: Nova Marab.i, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min ás 12h00min e das 14h00mln às 18h00mln ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 27 de março de 2020.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

AVISOS DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NI 4/2020- SRP

Processo 9/2020-004.
A Prefeitura Municipal de MaracanJ/PA, através de seu Pregoeiro, toma

público que fará realizar Licilaça«> Pública na modalidade Prepo Presencial por registro de
preços, tipo menor preço por item, para futura e eventual aquisiçJo de mobiliária em geral
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de MarKanã e suas secretarias
integradas.

A abertura será realizada no dia 09/04/2020 às 09:00 h, na sala de reuniões da
CPL, $ito à Av. Avenida MagalhAes Bantta s/n, ~tro, MaracaNi/PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nt 5/2020 - SRP

Processo 9/2020-005.
A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, através de seu Pregoeiro, toma

público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Prepo Presencial por registro de
preços, tipo menor preço por item, para futura e eventual aqui5iç.ão de equipamentos e
eletrodomésticos para atender as necessidades da Pref~tura Muniópal de Maracan:I e
suas secretarias integradas. A abertura será realizada no dia 09/04/2020 às 14:00 h, na sala
de reuniões da CPL, sito à Av. Avenida Magalhães Barata s/n, centro, Maracan:1/PA.

Processo 9/2020-006.
A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA. através de 5eU Pregoeiro; torna

público que fará realizar LicltaçAo Pública na modalidade Pregão Presencial por registro de
preços, tipo menor preço por item, para futura e eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios Pereciveis e Não Perecíveis. com transporte incluso, a fim de suprir as
necessidades do Pmgrama Nacional de Alimentação Escolar • PNAE. do Município de
MARACANÃ-PA. A abertura será realizada no dia 10/04/2020 às 09:00 h, na sala de
reuniões da CPL, sito á Av. Avenida Magalhães Barata s/n, centro, -/PA.

Maracan:1/PA, 27 de março de 2020.
021AS FREITAS BARROSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

RfTlFICAÇÃO

EXTRATO DE PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Marapanim, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, torna público a RETIFICAÇÃO do E•trato de Processo de Adesão a Ata de
Registro de Preços, publicados no DOU, Sessão 3, Edição n• 59 de 26/03/2020, pág.

123, onde se lê: E•trato de Processo de Ade.ao Ata de Registro de Preços N•
1803020/01. . Proces.so administrativo NII A/2020/020301. Leia - se : Extrato de Proc:eç50

de Adesão a Ata de Registro de Preços NV A/2020-020301 e Processo Administrativo
N• 1803020/01. Onde se lê: contados a partir de 22 de Janeiro de 2020; Data de
Assinatura: 22 de Janeiro de 2020. Leia-se: contados a partir de 23 de Março de 2020;
Data de Assinatura: 23 de Março de 2020.

EXTRATO DE CONTRATOS

O Município de Marapanim, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de contratos, publicados no DOU,

Sessão 3, Edição n• 59 de 26/03/2020, pág. 123, onde se lê: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N• 1803020/01. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' A/2020-020301. Leia-se: ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N• A/2020-020301. PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
1803020/01; Onde se lê: Contrato n' 211.875,00. Leia-se: Contrato n• 2020230304,
Valor, R$ 211.1175,00,

ISSN 1677-7069 N2 61, segunda-feira, 30 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP-001/2020-SEUC-PMM

Objeto: Seleção de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros Alimentlcios
Do Programa Nacional De Alimenlaçlo Escolar (Pnae), Destinados A Atender A Demanda
Da Merenda Escolar Da Rede Municipal De Ensino Do Municlpio De Melgaço Durante O
Ano De 2020. Situação: Homologado. Vencedor (Es): Jnc Correa & Carvalho Lida - Cnpj
03.698.468/0001-90, Pelo Valor De R$ 1.692.794,00 (Um Milhão Seiscentos E Noventa E
Dois Mil, Setecentos E Noventa E Quatro Reais), S.A.A. Custodio Ferreira Comercio E
Serviços • Me - Cnpj 29.117.875/0001-50, Pelo Valor De R$ 319.477,50 (Trezentos E
Dezenove Mij, Quatrocentos E Setenta E Sete Reais E Cinquenta Centavos), Melgaço
Comercio De Hortfrutlgranjelros Uda - Cnpj 29.685.343/00001-19, Pelo Valor De RS
212.400,00 (Duzentos E Doze Mil, Quatrocentos Reais). Mezac R De Castro Eirelli Me - Cnpj
26.969.921/0001-50, Pelo Valor De RS 454.313,00 (Quatrocentos E Onquenta E Quatro Mil,
Trezentos E Treze Reais), Rodrigo David Cavalcanle - Me - Cnpj 21.626.090/0001-09, Pelo
Valor De R$ 100.126,00 (Cem Mil, Cento E Vinte E Seis Reais), Comercial Silva Comercio De
Alimentos Uda - Cnpj 32.286.575/0001-09, Pelo Valor De R$ 274.628,75 (Duzentos E
Setenta E Quatro Mil, Seiscentos E Vinte E Oito Reais E Setenta E Cinco Centavos),
Construtora MIII' - Cnpj 26.787.095/0001-29, Pelo Valor De R$ 129.072.50 (Cento E Vinte E
Nove Mil, Setenta E Dois Reais E Cinquenta Centavos), R Fernanades Da Silva Comercio E
Serviços - Cnpj 27.306.636/0001-12, Pelo Valor De R$ 289.039,50 (Duzentos E Oitenta E
Nove Mil, Trinta E Nove Reais E Cinquenta Centavos), G. C. P. Machado Comercio - Cnpj
OS.107.161/0001-00, Pelo Valor De RS 197.136,20 (Cento E Noventa E Sete Mil, Cento E
Trinta E Seis Reais E Vinte Centavos). Foram Considerados Desertos Os Seguintes Itens:
81.82.83,84 E 85, Não Havendo Cotação Para Os Itens.

PREGÃO PRESfNCIAI. PP-003/2020-SEUC-PMM

Objeto: Seleção de empresa especializada no ramo para aquisição de carteiras escolares,
destinadas a atender a demanda da secretaria municipal de educação de Melgaço/pa.
Situação: Homologado. Vencedor (a): G A LOBATO COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO
• CNPJ 34.117.413/0001-72, pelo valor de RS 525.765,00 (quinhentos e vinte e cinco mil,
setecentos e sessenta e c.inco rea;s), foram considerados desertos os seguintes itens:
1,2,3.4,6 e 7, não havendo cotaçjo para os itens.

PREGÃO PRESENCIAI. PP-004/2020-SELIC-PMM

Objeto: Aquisição de projetor multimídia para as salas de aula das unidades escolares da
rede municipal de ensino de Melgaço, pelo programa nacional de tecnologia educacional.
SituaçAo: Homologado. Vencedor: JNC CORREA & CARVALHO LTDA • CNPJ 03.698.468/0001·
90, pelo valor de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), ficam, lodos os licitantes
mencionados nestes termos homologatórios, convocados a assinar os respectivos
contratos, dentro do prazo legal.

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N" 1/2020-SEMGA

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa avisa que foi publicado a
Resposta ao Pedido de Esclarecimento da empresa Hidronorte Perfuração de Poços - na
Tomada de Preços n• 001/2020-SEMGA, estando disponível no site do Município de Mojui
dos campos: www.rnojuidoscampos.pa.gov.br.

Mojul dos Campos/PA, 27 de março de 2020.
VANESSA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

AVISOS
TOMADA DE PREÇOS Nt 2/2020/PMNEP/TP

Objeto: Cont~ de Empresa de Engenharia para a Implantação de Sistema de
Abastecimento de Acua no Município de Nova Esperança do Piriil/PA, foi ANULADO, por
motivos técnicos administrativos.

TOMADA DE PREÇOS Nt 3/2020/PMNEP/TP

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção da Pavimentação de
Todo o Entorno da Feira Municipal e Reforma da mesma, no Municipio de Nova Esperança
do Piriil/PA, foi ANULADO, por motivos técnicos administrativos.

Nova Esperança do Piriá/PA, 27 de março de 2020.
ANTÔNIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO N• 18/2020/FMS/SRP/PP

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Equipamento e
Material Permanente para unidade de atenção especializada em Saúde, Hospital
e Maternidade Municipal Ruben Alfredo Tutaya Menese, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA,
Ab: 13/04/20 às 08hs. As empresas Interessadas deverão adquirir o Edital na
Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de
segunda a sexta, no site do portal do Munlclplo ou no Mural de Licitações
TCM/PA.

PREGÃO N• 19/2020/FMS/SRP/PP

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos em
geral e controlados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 14/04/20 às 08hs. As empresas
interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de
funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do
Munidpio ou no Mural de Licitações TCM/PA.

Nova Esperança do Pirlá/PA, 27 de março de
2020.

ANTÔNIO VALCIRLEI HOLANDA OE SOUZA
Prefeito

MELGAÇO
Secretaria de

Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

C E R T I D Ã O

 Certifico para os devidos fins que foi publicado, através de fixação no

Flanelógrafo da Prefeituraa Municipal de Melgaço (Quadro de Avisos e Publicações),

conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, c/c art. 89,

caput, da Lei Orgânica do Município de Melgaço, o AVISO DE FORMALIZAÇÃO

DE CONTRATO,  referente ao Contrato nº CPS 001/2020–PP-002/2020-SELIC-

PMM-SEMED, firmado em virtude do Processo Administrativo de

2020.0119.1215/SELIC-PMM.

Melgaço-Pa, 03 de março de 2020.

FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS

Secretário Municipal de Administração

http://www.melgaco.pa.gov.br/

	001
	002
	003

		2020-04-13T10:24:49-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174

		2020-04-13T10:25:20-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234

		2020-04-13T10:25:40-0300
	ROSINALDO DUARTE RODRIGUES:73289892204